PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA

General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000

1

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS - PSE
Edital nº 001/2021 – DIVULGAÇÃO GABARITO E CRONOGRAMA

 A Comissão Organizadora e Examinadora do Processo Seletivo de Estagiários - PSE, constituído pelo
Decreto 039/2021, RESOLVE:

 1º - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos ao Processo Seletivos de Estagiários – PSE, de
Prova Objetiva, para provimento de vagas existentes, que vierem a vagar ou a serem criadas durante o
prazo de validade do processo, no quadro de estagiários do Município de General Carneiro - PR, nos
termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 001/2021.

 2º – Os candidatos inscritos e homologados neste Processo Seletivo prestaram a prova objetiva em
25/04/2021, segue a divulgação do GABARITO.

3º – CRONOGRAMA da Etapa Final conforme segue:

CRONOGRAMA
FASE PERÍODO

Data da Prova objetiva 25/04/2021 – Escola Municipal Professor
Irineu Gonçalves

Publicação do gabarito No dia 26/04/2021 no endereço eletrônico
http://www.generalcarneiro.pr.gov.br/

Publicação da Classificação
provisória

Dia 29/04/2021 no endereço eletrônico
http://www.generalcarneiro.pr.gov.br/

Prazo de entrega para
recurso

06/05/2021 na Secretária Municipal de
Educação e Cultura de General Carneiro - PR

Classificação Final 11/05/2021 no endereço eletrônico
http://www.generalcarneiro.pr.gov.br/

Convocação para
contratação

De acordo com as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura E
demais secretarias da Administração.

General Carneiro, 23 de Abril de 2021, Edital nº 001/2021 – Divulgação Gabarito e Cronograma.

Jaqueline Diele Moraes
Presidente Comissão Provisória PSSE

Decreto n° 039/2021